
Ergonomia w służbie 
energii odnawialnej

Oprogramowanie zenon wykorzystywane jest do sterowania 

i optymalizacji pracy urządzeń do produkcji energii 

odnawialnej. Pozwala ono połączyć wiele niezależnie 

pracujących urządzeń w jeden kompletny system.



zenon Energy Edition – Idealne 
rozwiązanie zapewniające czystą energię
Oprogramowanie zenon służy do monitorowania, kontroli i optymalizacji pracy urządzeń 
do produkcji energii odnawialnej. Pozwala np. sterować parkiem turbin wiatrowych 
i łączyć wiele urządzeń rozproszonych w jeden system. Prowadzi to do ułatwienia 
obsługi, zmniejszenia kosztów i poprawy produktywności.

Za sprawą szczególnej obsługi i parametrów działania, urządzenia 

do  produkcji energii odnawialnej stwarzają istotne wymagania 

w kwestii monitorowania, kontroli i analiz. Oprogramowanie ze-

non oferuje liczne funkcje zwiększające wydajność: od kon� gura-

cji aplikacji poprzez wizualizację i sterowanie, aż po raportowanie. 

 Rozwiązanie uniwersalne
Całość procesu odbywa się w  pojedynczej aplikacji, niezależnie 

od tego, czy chodzi o przyłączenie parku turbin wiatrowych, urzą-

dzeń do  wytwarzania energii słonecznej lub małych elektrowni 

wodnych do sieci publicznej za pośrednictwem stacji elektroener-

getycznych. Oprogramowanie zenon oferuje funkcje potrzeb-

ne do  zarządzania sprzętem, wytwarzania energii elektrycznej 

ze źródeł odnawialnych i dystrybucji energii w środowisku stacji 

elektroenergetycznej. Obsługa licznych protokołów komunika-

cyjnych (w  tym IEC 61850/IEC 61400-25 czy  DNP3) oraz nie-

zawodne mechanizmy przetwarzania poleceń eliminują potrzebę 

korzystania z dodatkowych systemów.

Wszechstronność i skalowalność
Oprogramowanie zenon standardowo oferuje pełną obsługę sys-

temów SCADA. Przejrzysty układ gra� czny całej sieci zapewnia 
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całkowity podgląd, a wraz ze wzrostem szczegółowości można 

zobaczyć pojedyncze komponenty i  informacje. S pecjalne funk-

cje związane z zarządzaniem alarmami gwarantują maksymalny 

poziom bezpieczeństwa.

Możliwe jest połączenie kilku urządzeń w  kompletny sys-

tem. Ponadto oprogramowanie zenon pozwala łączyć urządzenia 

znajdujące się w dużej odległości od siebie dzięki otwartym pro-

tokołom komunikacyjnym(z uwzględnieniem normy IEC 60870) 

i natywnej integracji z chmurą (np. Microso�  Azure). Dzięki temu 

powstają spójne, skalowalne i efektywne kosztowo systemy, nawet 

w przypadku bardzo rozproszonych obiektów, znacznie oddalo-

nych sieci.

Raporty dla wszystkich zdarzeń
Funkcja raportowania to kolejna zaleta oprogramowania zenon. 

Za  pomocą pojedynczego przycisku pozwala tworzyć bogate 

w informacje sprawozdania dotyczące np. zysków i strat energii. 

Obszerny zestaw szablonów raportów zawiera szablony stworzo-

ne specjalnie z  myślą o  operatorach parków turbin wiatrowych 

i elektrowni wodnych. Tym samym konkretne raporty generowa-

ne są łatwo i szybko.

Oprogramowanie zenon oferuje jeszcze 
więcej
Inne oferowane funkcje to  kompleksowe wizualizacje, prosty 

i szybszy dostęp do alarmów, zdarzeń, trendów i raportów nieza-

leżnie od czasu i lokalizacji, a także archiwizacja danych zgodnie 

z przepisami.
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